
Tallinna Tehnikaülikool plaanib 
oma panust kahekordistada
7. detsem bril G lehni lo ssis  p ee
tud TTÜ a r en g u k o n v eren ts il 
v a e ti ü lik o o li p laan e ja aren 
gusuu nd i aasta tek s 2006-2010.

Konverentsi esimeses pooles tu t 
vustasid arengukava põhiteese TTÜ 
juhtkonna liikmed: rektor Peep Sür- 
je, õppeprorektor Jakob Kübarsepp, 
teadusprorektor Rein Vaikmäe, h a l
dusdirektor Henn K arits ja finan ts
direktor Ardo Kamratov.

Konverentsi teises pooles disku-

tee r iti teem al “Ülikooli areng  ja  
Eesti ühiskond”. A rutellu oli k aasa
tud  lai ring TTÜ vilistlastest a rva
musliidreid, te iste  seas ka TTÜ k u 
ratoorium i liige Indrek Neivelt, n ing 
sam uti Riigikogu liikm ed P ee te r 
Kreitzberg ja  Tõnis Lukas.

K onverentsi ja  kogu arengukava 
töögrupi ju h a ta ja  prof Ja a k  Leim an
ni arvates võiks kõnesoleval ajaperi
oodil TTÜd iseloom ustada m ärksõna 
“kahekordistum ine”, seda nii kvan ti

teedis kui kvaliteedis. J u s t  selline 
topeltpanustam ise tao tlus läbib m it
meid seatud  eesm ärke. Ülikooli sise
m istes aren g u su u n d ad es rõhu tas 
L eim ann  senise su h te  m uu tm ist 
õppejõudude ja  teadusega tegelejate 
vahekorrast viim aste kasuks.

Loomulikult on kavas ka T ehnika
ülikooli ainelise poole parandam ine : 
5 a as ta  investeeringuteks on pla
neeritud  kokku 585 m iljonit krooni, 
mille prioriteedid oleksid järgmised:

peahoone õppehoonete rekonstruee
rimine, ühiselam ute rekonstrueeri
mine, majandus- ja hum anitaartea
duskonna uue hoone ehitamine, uue 
hoone ehitam ine raam atukogule, 
üliõpilasm aja loomine vanast raa- 
matukogum ajast ja TTÜ Virumaa 
K olleda hoone rekonstrueerim ine.

TTÜ arengukava aastateks 2006- 
2010 saab lõpliku kinnituse 2006 
aasta  jaanuaris.

M&M

Robotlabor
7. detsem bril avati T allinna T eh
n ik a ü lik o o li en erg ee tik a m a ja s  
elektriajam ite ja jõuelektroonika  
in stitu u d is esm aesitlu sega  kaas
aegseim  õppelaboratoorium , m is 
kujutab endast nüüdisaegse teha
se v a lm istu stseh h i töö tavat m u
d elit.

Tootmise autom atiseerim ise labo
r i sisseseade koosneb m itm est auto
m aatsest valmistusmoodulist, mille 
hulka kuulub arvjühtim isega frees- 
pink mida teenindab seitsme vaba-

dusastm ega tööstusrobot, m itm e pa
letiga konveier m oodulitevaheliseks 
transpordiks, toorikute testim is- ja  
jaotusseade, detailide töötlem issea- 
de m anipulaatoriga, toodete kooste- 
m asin viie vab adus astm ega robotiga 
ja sorteerim ism asin m anipulaatori
ga. V alm istussüsteem i juhtim iseks 
kasu ta takse  kokku 20 erinevat juh- 
tim isseadet, mis on andm esidevõrgu 
kaudu om avahel ühendatud.

Õppetööks vajaliku labori seadm e
te ja  ta rkvara  ostm iseks korraldatud

riigihanke võitis firm a Festo OÜ AB 
E esti Filiaal. Tootmise autom atisee
rim ise laboratoorium i uu te  seadm e
te, ta rk v a ra  ja õppematerjalide kogu
m aksum us on 3,87 m iljonit krooni.

U us labor võim aldab tõhustada  
üliõpilaste väljaõpet robotitehnika, 
au tom aatika  ja  m ehhatroonika val
las. Sam uti võim aldab see arendada 
õppetööalast koostööd TTÜ energee
tika-, m ehhaanika-, infotehnoloogia- 
ja  m ajandusteaduskonna vahel.

TTÜ elek tria jam ite  ja  jõuelekt

roonika instituudis on juba alanud 
õppekavade koostamine inseneride 
täiendkoolituse laiendamiseks ja in- 
tensiivistam iseks regulaarsete k u r
suste ja  rühm atöö vormis.

TTÜ energeetikateaduskonna 
e lek tria jam ite  ja  jõuelektroonika 
in s titu u t koolitab tippspetsialiste, 
kes leiavad rakendust näiteks firm a
des Elcoteq Tallinn AS. AS Siemens. 
AS Glamox, AS H arju Elekter jt.

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaja
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Põgusaid ääremärkusi 
arengukonverentsil kõneldust
Ülikooli juhid

P rof Jaak Leimann: Meie tä n a 
ne üritus on aru tada läbi selged 
arenguideed järgm iseks viieks aas
taks ja  anda nendele ka otsekohene 
hinnang.

Rektor P eep Sürje: TTÜ Eesti 
arengumootoriks! Selleks on vaja 
kahte ra tast: meie spetsialiste ja  
meil loodud innovaatilisi ideid. Ees
mark ikka ühiskondliku heaolu pa
ranemine.

2010. aas tak s  oleme rahvuslik  
tehnoloogiaülikool, Eesti suurim  ma- 
jandusharidust andev ülikool. Rah
vusvaheline akrediteerim ine tagab 
meie kuulumise tunnustatud  ülikoo
lide hulka. Võrreldes Soome ja Root
si vastavate ülikoolidega on meil 
tudengeid 1/3 võrra vähem, aga meil 
on 1,44 õppejõudu teaduri kohta kui 
Helsingis 4 teadurit õppejõu kohta 
jne. Edaspidi vähem tunniandjaid- 
lektoreid, rohkem teadlasi.

Ülikool on eelkõige üliõpilaste 
jaoks. Peame hoolimata demograafil
ise situatsiooni halvenemisest säilita
ma 10 000 tudengit. Aastaks 2010 
ette valmistada 4000 magistrit ja  300 
doktorit, meil peaks siis olema 600 
välistudengit ja 30 välisõppejõudu.

Arengu aluseks motiveerivad pal
gad akadeemilisele personalile: pro
fessorile 4 Eesti keskm ist palka jne.

Tallinna ja T artu  vastasseis tea 
dusrahade jagamisel ületada ka loo
dusteaduste osas. Eluterve konku
rents m ediitsiinitehnika ja loodus
teaduste vallas Tartuga jätkub. Tu
leb luua Tehnomeedikum.

Kerkib Tehnopol. 8 uut hoonet tu 
lemas tehnoparki, leping sõlmimisel 
tuumikinvestoriga.

Õ ppeprorektor Jakob Kübar
sepp: K ujundada heatasem eline

üliõpilaskond ja tagada kvalifitseeri
tud  lõpetajad, selleks vajalik hea 
õppepersonal, ajakohane õpikesk- 
kond jne. E riti aktiviseerida tööd an
dekate ja  motiveeritud üliõpilaskan
didaatide leidmiseks. Väljalangevu
se vähendam ine eriti insenerieriala
del esm atähtis. Õppekavade ühildu
m ine Euroopa süsteem iga; õppe
tegevuse tihedam  seotus praktikaga.

50% bakalaureuseõppest olgu va
ru s ta tu d  eestikeelsete õppem ater
jalidega, e-õppe vahenditega kind
lusta tud  20-25% õppekavadest. Ing
liskeelsete õppekavade arv kahekor
distam ine, aastaks 2010 kuni 10 
õppekava.

T ippasjatundjaid  k aasa ta  õppe- 
tegevusse.

Üliõpilaste mobiilsust suurenda
da, vähem alt 5% neist läbigu osa 
õpinguist välismaal.

T ead u sp rorek tor  R ein  V aik
mäe: Euroopa m ajanduskasvu kesk
mes on teadus-arendustegevus, seo
ses sellega ülikoolide roll oluline. 
Teadus- ja  arendustegevuse inves
teeringu te  suurendam ise vajadus 
3%ni rahvuslikust kogutoodangust. 
(Eestis 2010. a. - 1,9%, 2014 - 3%.)

Ülikool peab arvestam a ka selle
ga, kas ühiskond tuleb meie arengu- 
tempo ja  eesm ärkidega kaasa.

M ahajääm us on suur teadlaste ar
vult (näiteks Soomest), doktoriõppes 
jm.

Ülikoolide roll ühiskonnas on 
m uutuv; m itte a inult m ajandusaren
gu mootorid, vaid ka in te llek tu 
aalsed liidrid ja  akadeemiliste väär
tuste  hoidjad ning edendajad. Üikool 
ku i stab iilsuse  kants, sõltum atu 
in tellektuaalne keskus.

Tööjõu vajaduse osas m itte läh tu
da praegusest olukorrast, vaid tule

viku väljakutsetest. Eestis näiteks 
kõrgtehnoloogia vallas töötab võrrat
ult vähem inimesi kui muudel toot
misaladel.

Siseriiklike lepingute dünaamika 
on ülikoolis olnud päris sümpaatne, 
EL raamprogrammidel suur osatäht
sus, eriline lootus 7. raamprogram- 
miga avanevaile struktuurfondidele.

Teaduskooli positsiooni säilitam i
ne ja arendamine. Ülikooli s truk tuu
ri paindlikuks muutmine, et tagada 
interdistsiplinaarseid uuringuid.

Osa professoreid pole kunagi ju
hendanud doktorante või pole seda 
teinud aastaid, enim on juhendatud 
6 doktoritööd.

F inantsdirektor Ardo Kamra- 
tov: Arengukava on finantsiliselt 
reaalne. Kulude struk tuur: 53% 
palk, investeeringud 22%, jooksvad 
kulud 25%.

2010. a. - tööjõukulu 700 miljonit.
Kokku vaja infrastruktuuri inves

teeringuid ligi 1,4 miljardit. Planee
ritud objektid tuleks jä tta  sisse.

Ülikooli üldkulude teostam ise 
tase tuleks 2006. aasta alguses kind
laks m äärata.

Kommentaatorid
Indrek Neivelt: Missioon võiks 

olla ambitsioonikam. Tekstis võiks 
olla konkreetsem, just selles osas, 
mida tahetakse teha teistmoodi.

Kõik teevad mingeid dokumente, 
söövad küpsiseid ja teevad arengu
kavasid. Kõik oskame neid k irju ta
da, ja kui ise ei oska, kutsume ra h 
vusvahelise konsultatsioonifirm a 
seda tegema. Organisatsioonid jagu
nevad aga nendeks, kes suudavad 
asju ellu viia ja neiks, kes ei suuda.

Kõige eelduseks on avalikusta
mine, näiteks Mente et Manu lehe

kaudu: mida oleme seadnud eesm är
giks, kes vastutab, ja siis annam e 
pärast täh ta ja  kukkum ist aru, kas ja 
mida on tehtud.

Dokumendi nõrgim osa on kaad
rid. Kuidas saada teadlastele jä re l
kasvu noorte näol, kuidas m otiveeri
da noori õppejõude jääm a ülikooli.

P eeter  K reitzberg: E estis on 
liiga palju konkureerim ist koolide 
vahel. Ülikool peab andma ise üh is
konnale nõu, osalema kogu ühiskon
na arengus

Sisemine integratsioon arenguka
vas on positiivne.

Tõnis Lukas: Eesmärgid liiga ü l
dised, tuleb näha ka detailide taha. 
Ülikool ei tohiks m uutuda tellim uste 
täitm ise kontoriks.

Kas doktorite arvu sih iseade 
(akad Lippmaa on öelnud, e t Eestis 
on juhendajaid üldse 200 doktoritöö 
jaoks) 5 aasta  jooksul ja kolmekor- 
distam ine on ikka reaalne!?

Kümne tuhande üliõpilase ees
m ärki raske tä ita , ka teistes ülikooli
des mõeldakse konkurentsi peale.

Kas Tehnikaülikoolil pole liiga lai 
profiil!?

Eestikeelne terminoloogia tuleb 
ülikoolis luua, võõrkeelsete õppeka
vadega seda asendada ei saa.

Arvutisse toksis 
Mart Ummelas

TTÜ  arengukava 2006-2010 eel
nõu tekst on tervikuna loetav TTÜ  
siseveebist, kus seda saab ka kom 
menteerida (vt ka selles lehenumbris 
em eriitprof Endel R istheina asja
kohast kirjutist selle kohta, et Tehni
kaülikooli nime ei tasuks kergekäeli
selt muuta).

Järjekordsel infomessil “Teeviit” oli Tallinna Tehnikaülikool esindatud efektsemalt kui kunagi varem. Tänu sellele sai ka TTÜ boksile osaks 
kõrgendatud tähelepanu messikülaliste seas. Lisaks pilkupüüdvaile postritele, Tehnikaülikooli kutsuvale tulikirjale ja lehvivale lipule köit
sid tähelepanu nõustajate erepunased fliisid, info jagamiseks kasutatud moodsad sülearvutid ning muidugi esimene kõiki ülikoolis õpi- 
tavaid erialasid ühtsete kaante vahel esitlev värvikirev teatmik. TTÜ messiboksi ja trükiste tervikkujunduse autor on kunstnik Aili Mittal 
kommunikatsiooniosakonnast.



9. d etsem b ril to im u s T a llin n a  
T eh n ikaü likooli E nergeetikam a- 
jas Ü h isk ond liku  Leppe S ih tasu 
tuse korraldusel foorum  “Inno
v a ts io o n  ü h isk o n n a s”, m ille  
avasid  Ü h iskon d liku  Leppe SA  
n õukogu  esim ees Aadu Luukas 
ja  T allinna T eh n ik aü lik oo li rek
tor P eep  Sürje.

Foorumi eesm ärgiks oli ÜLSA ju 
h a ta ja  Andra Veidemanni sõnul k ä 
sitleda innovatsiooniteem at mitme- 
dimensioonilisena järgnevalt.

T ähtsustam ine: täh tsu stada  in 
novatsiooni, näidata, et ilma eduka 
innovatsioonita (laias mõttes) pole 
pikaajaliselt jätkusuutlikud  ei areng 
ega ka  sotsiaalpoliitikad.

T utvustam ine: avada Eesti inno
vatsioonipoliitika seis, kavad, uue
mad lahendid (nt arengufond, teh- 
noloogiaseire). Ü htlasi tugevdada si
det ja  arusaam ist ühelt poolt inno
vatsioonipoliitika ku jundaja te  ja  
teiselt poolt asjast huvitatud ava
likkuse vahel.

L aiendam ine: tu u a  esile, et inno
vatsioon pole m itte a inult tehnoloo
gia tä iustam ine  ettevõtetes, high- 
tech jms, vaid ka inimeste loovus, 
innovaatilisus ku ltu u rig a  seotud 
aladel, ühiskonna- ja  riigiasjades.

Ü hine tegutsem ine: panna a ru t
lusele võimalused innovatsioonipoli
itika loomisest kaasates selleks kõiki 
osapooli, avalikkust ja  eksperte.

Sõnum : innovatsioon on tegeli
kult laiem, huvitavam  ja „värvili- 
sem“ tegevusstrateegia, kui tavali
selt käsitletakse. See ei ole ainult 
high-tech, vaid pigem loovus. See 
eeldab m itte a inu lt ettevõtete inno- 
vatsioonivõim ekust, vaid riigi kui

Tehnikaülikooli ümbernimetamine 
tehnoloogiaülikooliks oleks viga
O otam atult on hakanud kuulda ole
ma arvam usi, et meie tehnikaülikool 
tu leks ümber nim etada tehno loo 
g ia ü l ik o o l ik s .  E ttepanek  ku tsub  
esile häm m ingut, sest see täh en 
daks, et me tunn istaks oma senise 
laia tegevusala tugevasti kitsam aks.

Eesti E ntsüklopeedia defineerib 
tea tav asti te h n ik a t  (< kr techn? 
‘kunst, m eisterlikkus’) kui loodus
seaduste ja  -nähtuste tundm isel ning  
loodusjõudude ja  -varade rakenda
misel põhinevate teadmiste, töövõtete 
ja  -oskuste kogumit. M ainitakse, et 
on ka kitsam aid m ääratlusi, mis tõs
tavad  esile tehn ika teadm uslikku, 
võttelist või oskuslikku, mõnikord 
esem elist külge (nt. tehnika kui rak- 
endusteadus, tehn ika kui tea tavate  
võtete kogum, tehnika kui inim tege
vuse tehisvahendite kogum), kuid 
need ei m uuda eelnim etatud üldist, 
arusaadavat ja  la ia lt kasutuselole- 
vat m äära tlust. Samal või ligikaudu 
sam al viisil defineeritakse tehnikat 
ka p ran tsu se  (technique), saksa 
(Technik), vene (tehnika), soome 
(;tekniikka) ja paljudes teistes keel
tes. Inglise keeles vastab  sellele 
m ääratlusele oskussõna technology, 
m illes saab hõ lpsasti veenduda 
Oxford Dictionary, American Heri- 
tage D ictionary of the E nglish

Language, Encyclopaedia Britannica  
ning Encyclopedia Americana  abil.

Termin teh n o lo o g ia  (sks Techno- 
logie), mille võttis kasutusele aasta l 
1772 Göttingeni ülikooli filosoofia- ja  
m ajandusprofessor Jo h an n  Beck- 
mann, kes üh tlasi pani sellele te a 
dusharule aluse, tähendab m e n e t-  
lu s te h n ik a t,  toodete valm istam ise  
menetlusi käsitlevat tehnikaharu  (vt. 
Eesti Entsüklopeedia). Sam as t ä 
henduses on see sõnakuju kasutusel 
prantsuse (technologie), vene (tehno- 
logijä), soome (teknologia) ja  palju
des teistes Euroopa keeltes. Kõigis 
neis keeltes tehakse selget vahet nt. 
ehitustehnika ja  ehitustehnoloogia, 
elektrotehnika ja  elektrotehnoloogia, 
infotehnika ja infotehnoloogia vahel. 
Teisena n im etatu  on esimese osa. 
Inglise keeles k asu ta takse  tehnoloo
gia kui tehn ikaharu  jaoks enam asti 
sõnapaari m anufacturing  techno
logy.

Tehnika  ja  tehnoloogia sõnakujun- 
duses on inglise keel seega mõnevõr
ra  teistsugune kui teised  Euroopa 
keeled. Inglise technology tu leb  
peaaegu a la ti tõlkida eesti keelde 
kui tehnika  ja  eesti tehnika  inglise 
keelde kui technology. Nii näiteks on 
Tallinna Tehnikaülikool inglise kee
les tä iesti õigesti Tallinn University

o f Technology (sam uti nagu Helsin
gis asuv Teknillinen Korkeakoulu  on 
inglise keeles H elsinki University of 
Technology), aga M assachusetts Ins- 
titu te  o f Technology on esinenud 
eesti keeles kogu aeg valesti kui 
M assachusettsi Tehnoloogiainstituut 
(õige oleks Tehnikainstituut, m ida ta 
ka  tõepoolest on). Ja  Charles Singeri 
viieköiteline History of Technology 
on selgelt tehnika-, m itte tehnoloo- 
giaajalugu.

Ma võin eksida, aga asi paistab ole
v a t sedam oodi, et need, kes on 
Ameerikas õppimas või ennast täien
dam as käinud, on hakanud  arvam a 
(ja see on k a  üsna loomulik), et inglise 
technology, mis haarab laia lt kogu 
tehnikat, peaks ka eesti keeles olema 
tehnoloogia. Aga siis peaksid p ran t
suse, saksa, vene, soome ja  väga 
paljud m uud Euroopa keeled end üh t
lasi sam a moodi muutm a, sest muidu 
läheks eesti keel nendega tehnika ja 
tehnoloogia mõistete alal vastuollu ja 
see ei oleks üldsegi m itte hea.

Järeldus: T a llin n a  T eh n ik aü li
k o o li n im e ei o le  m in g it põhjust 
m uuta.

Endel Risthein 
Elektriajamite ja jõuelektroonika 

instituudi emeriitprofessor

XY - Bit ehk 
Virumaa 
Kolledži 
oma leht
16. novembril ilmus kakskeelsena 
TTÜ Virumaa Kolledji oma hääle
kandja, m illega tä h is ta ti üh tlasi 
kooli sellesügisest 5. aastapäeva. 
Ajalehest võib lugeda kolledji kahest 
uuest õppekavast, tudengite spordi
tegevusest ning uue väljaande ees
märkidest, viimastest küll veel esial
gu küsivalt - kas oma ajalehte on 
vaja ja  kas sellele leidub ka piisavalt 
kaastöölisi. Kolleegidena jääm e loot
ma, et on ja  leidub!

riikide taustal, prof Rainer Kattel 
TTÜst arutles teemal “Innovatsioon 
ja lisandväärtus Eesti ettevõtetes: 
mida sellest järeldada.". Tea Danilov 
majandus- ja  kommunikatsioonimin- 
isteeriumist kõneles “Innovatsiooni
poliitikast Eestis tänaseni ja edaspidi 
- aastani 2013”, järgnes diskussioon 
teem al “Kuidas jõuda innovaatilise 
riigini: ekspertide demokraatia või 
...?, milles osalesid lisaks eelnimeta- 
tuile Tehnopoli jt. innovatsiooniga te
gelevate organisatsioonide esindajad.

Pärastlõunal kõneldi innovatsioo
nist infoühiskonnas - esinesid ja dis
kuteerisid IT-ettevõtete, Archimede- 
se SA, Põhjamaade M inistrite Nõu
kogu, AS Küberneetika jt. teadus- ja 
arendusasutuste esindajad; ning loo- 
mem ajandusest innovatsiooni mooto
rina - loomeliitude. Briti Nõukogu, mi
nisteeriumide jt. esindajate osalusel.

M&M

terviku kui ka iga üksikindiviidi in- 
novaatilisust. In n o v aa tilisu s t on 
vaja käsitleda laialdaselt võrgustiku 
põhimõttel lähtudes stra teeg ia  S ääs

tev Eesti 21 ideedest.
Esinejatest: Erik Terk Eesti Tule

vikuuuringute In s tituud is t kõneles 
Eesti innovatsioonipoliitikast teiste

Foorum „lnnovatsioon ühiskonnas"



30. novembril esitles Tehnika
ülikooli liikmeskonnale järje
kordset TTÜ aastaraamatut sel
le koostaja Vahur Mägi. “Aasta
raamat 2004” oma ligi 500 lehe
küljega pälvis ka tutvustusel 
esinenud teadusprorektor Rein 
Vaikmäe kõrge tunnustuse. Li
saks põhjalikule publikatsiooni
de loendile sisaldab see teos 
hulga tuumakaid ajakohaseid 
kirjutisi meie teadlastelt ja 
õppejõududelt.

29. novembril külastas Tallinna 
Tehnikaülikooli ja kohtus rektor 
Peep Sürjega Saksamaa Liit
vabariigi Suursaadik Julius 
Bobinger.

3 0  aasta vanune väitekiri 
endiselt aktuaalne
8. d etsem bri õh tu l e s itle s  Tal
lin n a  T eh n ik aü lik oo li organ isat
s ioon i ja  ju h tim ise  õppetooli dot
sen t K ostel G erndorf E esti m a
jan d u s- ja ju h tim istead laste  e lii
d ile  om a tä p se lt 30 aasta t tagasi 
eh k  1975. aasta l k a itstud  vä ite
kirja fak siim ile-u u strü k k i, m ille  
on  välja andnud TTÜ K irjastus.

T eadupärast on see esimene kord 
taasiseseisvunud Eesti ajaloos, kui 
mõni nõukogudeaegsetest väitekirja
dest on uuesti publitseeritud. Dotsent 
Kostel Gerndorfi väitekiri on täna en
diselt pea sam a aktuaalne kui toona, 
tõdesid TTÜ majandusteaduskonnas 
toim unud sem inaril osalenud.

Kostel Gerndorfi väitekirja “M a
jandusorganisatsioonide tegevuse 
tä iu stam ise  probleeme protseduu- 
ranalüüsi abil” faksiim iletrükk on 
teh tud  Moskvas Venemaa Riiklikus 
K eskraam atukogus sä ilita tav ast 
vä itek irja  eksem plarist. Autor on 
põhjendanud uustrükki sellega, et 
omal ajal avaldati sellest vaid 16- 
leheküljeline autoreferaat. Ent tä h t
samgi on see, et väitekiri pole sisu
liselt vananenud ning osutab, et ka 
1975. aasta l teh ti Eestis tõsiseltvõe
tava t juhtim isteadust.

Väitekirja tollane juhendaja, eme- 
riitprofessor Raoul Ü ksvärav kirju
tab  eesõnas: “Juba  kolmkümmend 
aasta t tagasi oli Eestis rühm  tead
lasi, kes üksnes ei mõelnud meie et
tevõtetes ja asu tusis toimuvate prot
sesside täiustam ise ja parandam ise 
võim alusele N ad ku jundasid  ka 
konkreetsed abinõud, mil viisil seda 
praktiliselt teha  Olles seega aasta 
küm neid ajastust ees. Kõigele vaata
m ata.”

Sam al perioodil kaitsesid oma ju h 

tim isalaseid  väitekirju  ka M adis 
Habakuk, Jaak  Leimann, Teo Saim- 
re jpt., kellest osa viibis ka uustrüki 
esitlusel. R. Üksvärav tõdes samas, 
et kahjuks ei saanud meie juhtim is
teadlased, sh. K. Gerndorf tekitada 
oma uurim ustega tollases Nõukogu
de Liidus furoori, ehkki väärisid, 
sest ametlikul teadusel puudus nen
de uurim uste vastu huvi ning eest
laste pakutu  sattus pahatihti vastu
ollu ideoloogiliste dogmadega.

Endine minister, nüüdne ärimees 
Ants Laos tõdes, et K. Gerndorfi jt. 
eesti juhtim isteadlaste töödest oli 
suur abi tollastele tootmisjuhtidele 
ettevõtete töö organiseerimisel, ja 
seda ka nõukogude süsteemi vastu 
olude ja  inertsi kiuste.

K. Gerndorf on oma kaassõnas 
uustrükile tõdenud, et on järgnevail 
aastail läbi vaadanud sadu mono

graafiaid, õpikuid, leksikone ja  kooli- 
tu sm aterja le  kodu- ja välism aalt, 
kus on käsitletud äriprotsesside ju h 
tim ist, m odelleerim ist, analüüsi, 
arendam ist, tä iustam ist jne., leid
m ata oma pro tseduurianalüüsiga  
aluselt sarnast või võrdväärset ä r i
protsesside kirjeldam ise meetodit. 
Nagu tõdesid ka sem inaril osalenud, 
vääriks 30 aastat vana väitekiri ka 
täna  meie firmajuhtide ja  ettevõtlus- 
konsultantide elavat huvi.

Seminariks oli dots Gerndorf ko
gunud näituse oma töödest, tänaste  
TTÜ m ajandusm agistrite väitek ir
jadest ning välism aa juhtim isalasest 
kirjandusest osutam aks oma toonase 
väitek irja  seisukohtade orig inaal
susele.

Seminaril osales 
Mart Ummelas

USA-Eesti ettevõtluspartnerlus
30. novembril ja  1. detsembril kor
raldasid  Tallinna Tehnoloogiapark 
TEHNOPOL ja USA Saatkond Tal
linnas partnerlusürituse, mille ees
m ärgiks oli tek itada ja  arendada 
sidemeid USA ja Eesti innovatsioon- 
is truk tuuride  ja innovaatiliste e tte
võtete vahel; seda toetab USA Riigi- 
departem ang.

Ü rituse le  saabuvad silm apaist
vad sp e ts ia lis tid  USAst: William 
M usgrave K aliforniast R äniorust, 
Jeffrey M ilanette  New Je rse y 's t ja 
C hris M arschner M arylandist. K ü

laliste pakutud loengute m ärksõ
nad olid innovatsiooni-strateegiad 
ja  edu USA turgudel, teadm iste ja  
tehnoloogiate arenduse rahvusva
helise koostöö mudelid ja  riskikapi- 
ta l, tehnoloogiapõhine m ajandus 
erinevais regionaalsetes üm brus
tes.

Eesti ettevõtlus- ja  innovatsiooni- 
keskkonnast andsid ü ldülevaate 
M arika Popp majandus- ja  kommu- 
nikatsioonim inisteeriumist ja Madis 
Võõras EASist. Lisaks esinesid oma 
tegevuse lüh itu tvustusega regio

naalsed innovatsiooni tugiasutused 
ja  tehnoloogiafirmad.

Konverentsi teiseks päevaks oli 
kavandatud hulk Eesti asutuste ja 
firmade individuaalkohtum isi USA 
külalistega, mille eesm ärgiks konk
reetsete koostöökontaktide käiv ita
mine.

Visiidi kavas oli ka üm arlauakoh
tum ine Eesti suurim ate erakondade 
esindajatega.

Raivo Tamkivi 
Tehnopol

Tallinna Tehnikaülikool osales ekspositsiooniga 
messil „lnstrutec 2 0 0 5 “ ja  „Puidutehnoloogia 2 0 0 5 “
16. -  18. novembrini toimusid Eesti 
N ä itu s te  m essikeskuses messid 
„Instrutec 2005“ ja  „Puidutehnoloo- 
gia 2005“, millel Tallinna Tehnika
ülikool osales oma ekspositsiooniga. 
M essidel osalem ist finan tsee riti 
TTÜ SP1NNO projektist.

M essil osalesid eksponaatidega 
Polüm eerm aterjalide instituudi pui
dutöötlem ise õppetool ja  polümee
ride tehnoloogia õppetool ning Kee
m ia tehn ika  in s titu u t Keemia- ja 
materjalitehnoloogia teaduskonnast.

M ehaanikateaduskond oli väljas nii 
ü ld tu tvustava  ekspositsiooniga, 
eraldi esitlesid ennast veel M ehaani
ka ja metroloogia katselabor, Soo
justehnika instituut ja projekt „In- 
nomet“.

Messi käigus sõlmiti mitmeid uusi 
kontakte, mille baasil on Mehaani- 
kateaduskonnal sõlmimisel koostöö
leping.

Messil osalemine oli edukas ka 
erialade tutvustam isel uutele üliõpi- 
laskandidaatidele. Eeskätt abiturien

tide huvi Tallinna Tehnikaülikooli 
ekspositsiooni vastu oli eriti suur.

Kokku osales ”Instrutec 2005” ja 
”Puidutehnoloogia 2005” töös osales 
130 firm at 10 riigist. Messi kü lastas 
9452 inimest, kellest valdava osa 
moodustasid erialaasjatundjad ning 
kutsevalikut tegevad noored.

Marius Kuningas 
Tehnoloogia- ja 

Innovatsioonikeskuse 
turundus- ja ettevõtlusspetsialist



Teaduste Akadeemia 
auhinnad üliõpilasteadlastele
E esti T eaduste  A kadeem ia poolt 
m aikuus väljakuulu tatud  üliõpilas
te teadustööde võistlusele esitati 61 
uurimistööd. Komisjon akadeem ik 
Georg Liidja juhtim isel, tuginedes 
ka ekspertide h innangutele väljast
poolt, m ääras parim atele 19 auhin
da.

Esimese auhinna (ä 5000 krooni) 
said MARTIN JÄRVEKÜLG, LIN
DA KALJUNDI, RASMUS KATT AI 
ja  PAVEL STARKOV T artu  Ülikoo
list.

Teise auhinna (a 2500.- krooni) 
saajad on LIISI LAINESTE, AIVO 
LOKOTAR, MART MOPPEL, PIL
LE PENJAM, INDREK ZOLK, P I
RET VOOLAID ja NIINA VOROPA- 
JEVA T artu  Ü likoolist, CAROL 
KIRSS, HELENA LIND, TAIVO 
LINTS, TAISIA RÕLOVA, MAR
GUS SIMSON ja KRISTI TIMMO 
T allinna T ehnikaülikoolist ning 
MARIT KASEMETS ja  ANASTAS
SIA ZABRODSKAJA Tallinna Ü li
koolist.

6. detsembril toimus Eesti Tea
duste Akadeem ia m ajas võistluse 
laureaatide au tasustam ine ja  konv
erents, millel esinesid e ttekannete
ga a u h in n asaa ja te s t MARTIN 
JÄRVEKÜLG (“Hafnium(IV)butok- 
siidi kasutam ine oksiidsete m ater
jalide välja töö tam isel”)» LINDA 
KALJUNDI (“B arbarite ootel: Teise 
kuvand, funktsioonid ja  dünaam ika 
Põhja-Saksa misjonikroonikates, XI- 
XIII sajand”) ja MARGUS SIMSON 
(“In ternetitu runduse  kon tsep tuaal
ne raam istik  n ing  s tra tee g ilis te  
tu runduseesm ärk ide  saavu tam ine  
in ternetitu runduse vahendite k au 
du”).

E ttekandega esines ka 2005. a 
Euroopa Liidu Noorte tead laste  
konkursi kolm anda koha võitja 
MARGUS NIITSOO T artu  Ülikoo
list teem al “Fibonacci jada üldis
tused”.

Villi Ehatamm 
Eesti Teaduste Akadeemia

Üliõpilased valisid oma 
uueks juhiks Heiki Lemba
Eesti Üliõpilaskondade Liidu (EÜL) 
volikogu valis oma uueks juhatuse 
esimeheks Tallinna Tehnikaülikooli 
pikaaegse tudengielu  eestvedaja 
Heiki Lemba ning poliitika valdkon
na aseesimeheks Marja-Liisa Alopi.

1. jaanuaris t am etisse astuva H ei
ki Lemba sõnul peab järgmise aasta 
juhatus tegelema eelkõige kolme ü li
õpilaste jaoks olulise teemaga: sotsi
aalm ajandusliku  o lukorra p a ra n 
damine, kõrghariduse kvaliteet ja  
õpingute rahastam ine.

EÜLi volikogu o tsustas toetada 
Euroopa üliõpilasliitude katusorga
nisatsiooni ESIBi surve avaldamises 
Valgevene riik likule m ajandusüli
koolile ja haridusm inisteerium ile, et 
lõpetada üliõpilaste dem okraatlike 
õiguste rikkum ine Valgevenes.

EÜLi liikm eteks võeti vastu Euro- 
ülikool ja Mainori kõrgkool, kellega 
koos esindab EÜL nüüd 20 kõrgkooli 
tudengeid, see moodustab ligikaudu 
90 % Eesti üliõpilaskonnast.

14 aasta t tegutsenud EÜLi ees
märk on üliõpilaste huvide ja õiguste 
eest seismine. Organisatsioon väljas

tab  rahvusvahelist ü liõp ilasp ile tit 
ISIC, annab välja ü liõp ilasleh te , 
haldab tudengiportaali, omab tuden 
gitele töötamis- ja  reisim isvõim alusi 
pakkuvat ettevõtet T raktor Travel 
ning korraldab Tallinna tudengite 
sügis- ja kevadpäevi.

EÜL

Robotex 2005 tulemused
I koht: PLAAT (Andres Ernits, Erki 
N aum anis; IT Kolledh, 400 punkti).
II koht: KÕHUKE (Janek  Uin, 
Ilm ar Ansko, Joel Kuusk, H annes 
Vaher; T artu  Ülikool, 400 punkti).
III koht: KITSUNE (Renno Rei- 
nurra, Jefim  Borissov, Jevgeni Bo- 
rozna; IT Kolled^ 270 punkti).
IV koht: OOL SÜSTEMS JA  KOM
PANII (Roland P ihlakas, Jaa s  Jezov,

Tarvo Kärberg, Aapo Prii. Kristjan 
N urm ela, Aadam Kaivo: T artu
Ülikool, 250 punkti).
V koht: ODO (Valdur Kaldvee, 
Kardo Kallis, Ju r i Prokofjev; IT 
Kolled’p, 240 punkti).
Juu n iorid e k lassis I koht: BAKA 
(K ristian  L iibert, M artin  Mägar, 
Alar Vinkel, Tallinna Ü hisgüm naa
sium).

Eesti Teadusfoto 2005 -  
haruldane võistlus ootab osalemist
Lugupeetud fotoproff ja  -harrastaja, 
teadusjuh t ja  teadlane, koolijuht ja  
õpilane!

Tuletam e meelde: Eesti teadusfoto 
võistluse täh taeg  on lü k a tu d  31. 
jaanuariks 2006

Iganädalast populaarteaduslikku 
elektroonilist uud isk irja  teadus.ee 
välja andev m itte tu lu n d u sü h in g  
Teadusteave korraldab Eesti teadus
foto võistluse. Sellist võistlust ei ole 
Eestis veel peetud. Meie mõte on, et 
teadushetked  ei läheks kadum a.

V õistlusel on hulk  toetajaid  nagu 
teadus- ja  h a ridusm in is tee rium , 
Keemilise ja  Bioloogilise Füüsika 
Instituu t, Eesti Geenikeskus, fotoal- 
m anahh  Cheese, R aud Publishing 
E esti AS, Regio, C anon Overall. 
Ning see n im ekiri laieneb.

tead u s .ee  on kodan ikualgatuse  
korras toimiv tegevus. Miks m itte 
siis ühendada oma kodanikualgatus 
meie omaga! Sestap  palum e teie 
m õistm ist ja  abi teadusfoto idee levi
tam isel teie asu tuses, töörühm as, 
sõpruskonnas.

Ü ha enam  jäädvustavad  teadlased 
oma välitöid ja  laborites toimuvaid 
eksperim ente. Fotograafid jäädvus

tavad  tead lasi ja  nende sead
meid.Teadushuvilisedki on ehk en
dale seda teadustam ata pildistanud 
nii mõndagi, mis teadusega vähe
m asti piirneb. Miks mitte siis neid 
pilte ka  teistega jagada?

Et võistlus on esmakordne, siis 
ootame mistahes ajal tehtud fotosid. 
Ka form aat on vaba -  olgu see digi
taalne, paberil või slaidil.

Palve on vaid, et iga foto oleks 
varustatud piisava infoga, mis kuju
ta tu  paika paneks.

Reeglid reegliteks, kuid idee on 
lihtne -  teadusfoto ei ole meie arust 
m itte midagi nii tõsist ja täh tsa t, et 
seda ei saaks teha kes tahes foto- 
huviline. Lõppude lõpuks tehakse 
teadust ka arheoloogilistel väljakae- 
vamistel, metsa takseerides, kalu või 
putukaid püüdes, taim i korjates.

Meie fotovõistluse täh taeg  on 31. 
jaan u a r. Täpsem ad reeglid leiate 
meie koduleheküljelt www.teadus.ee

Tänades,
Eesti Teadusfoto 2005 toimkond, 

Teadusteave MTÜ 
Tiit Kändler, Tiit Hunt, Tiit Lepik, 

Eerik Kändler

8. detsembril külastas Tallinna Tehnikaülikooli Singapuri Rahvus
liku Ülikooli (National University of Singapore) delegatsioon. Nõu
kogu saalis toimus kohtumine rektor Peep Sürjega ja allkirjastati 
koostöömemorandum.

8. detsembril oli Tehnikaülikoolil külas Soome Satakunta rak
enduskõrgkooli delegatsioon, kohtuti ka rektor Peep Sürjega.

http://www.teadus.ee


Tehnikaülikool tihendab 
koostööd tehnikagümnaasiumiga

Kes oli Erika Nõva?
13. detsembril allkirjastasid  Tallin
na Tehnikaülikooli rektor Peep Sür- 
je ja Tallinna Tehnikagüm naasium i 
direktor Anne E rrit TTÜ nõukogu 
saalis kolmeks järgnevaks aastaks 
koostööleppe.

Senine koostöö on kestnud juba 
pea kümme aastat. TTÜ õppeprorek
tori Jakob Kübarsepa sõnul on koos
töö järjest tihenenud nii kvaliteedi 
kui ka kvantiteedi poolest. Tehnika-

Tallinna Tehnikakõrgkool korraldab 
juba seitsm endat aasta t rahvusva
helist logistikaseminari, mille osale
ja te  arv on kasvanud paarisa ja lt 
viiesajale. Kellele see on suunatud 
ning mis seal tehakse?

Paljud te is t n äh tav asti teavad 
niisugust õppeasutust nagu Tallinna 
Tehnikakõrgkool. Paljud aga ei tea, 
et selle kooli 3. kursuse logistika eri
alal õppivad tudengid korraldavad 
juba seitsm endat kevadet logistika
sem inari -  ainulaadset ü ritu st, mille 
sarnast teist Eestis ei leidu.

Iga aastaga m uutub sem inar m a
hukamaks: aina rohkem tudengeid 
võtab selles osa, paljud tu n tu d  trans- 
pordifirmad tunnevad selle ürituse 
vastu suurem at huvi. Lisaks teiste 
tegevusvaldkondade ettevõtted  on 
alati valmis seda toetada.

Sem inari eesm ärkideks on infova
hetus viim astest uuendustest välis
m aailm as ja meil, koostöövõimaluste 
nägemine ning tutvuste arendam i
ne. Seminari sihtgruppideks on üli
õpilased, õppejõud, ettevõ tjad  ja  
logistikahuvilised.

Miks siis see sem inar on meie (tu
dengite) jaoks nii kasulik? Mõtleme 
koos... Sam al ajal kui me õpime, teeb 
tööleidmise küsim us meile kõigile 
muret. Kas on meil võim alust oma 
erialal tulevikus töötada, kas on see 
hea töökoht, kui kiiresti võime am e
tiredelil tõusta, kui suur on meie 
palk jne. Joosta ühest firm ast teise 
või saata e-posti teel oma CV laiali 
ning oodata, kui keegi neist firm a
dest suvatseb vastata  - see ei ole kõi
ge kiirem ja meeldivam asi.

Seminaril osalemine annab teile 
võimaluse korraga erinevate ettevõ
te te  esindajatega suhelda tervelt 
kahe päeva jooksul ning näida ta  
oma tugevaid külgi nii otsesuhtlemi-

güm naasium i õpilastel on võimalus 
õppida ühisprogram m i alusel koos
ta tu d  nim ekirjast valikaineid, mida 
õpetavad tehnikaülikooli õppejõud. 
Tehnikaülikool võib omakorda lisa
da igale TTÜsse kandideerivale 
güm naasium i lõpetajale täiendavaid 
konkursipunkte. Prorektor Kübarse
pa sõnul tehnikagüm naasium i lõpe
ta ja te  valdav osa jätkabki õpinguid 
TTÜs.

sega kui ka töögruppidest aktiivse 
osavõtmisega, kuna sem inari tä h t
saim ate eesm ärkide seas on kasulike 
kon tak tide loomine ü liõpilaste ja  
ettevõtjate vahel, praktikakohtade 
võim aluste avardam ine ning vabade 
töökohtade ja logistikaeriala üliõpi
laste kokkuviimine.

Aga võib isegi olla, et teil on soov 
välism aal õppida?! Sel juhul on semi
nar sam uti väga kasulik -  sinna tule
vad lektorid m itm est riigist - Taanist, 
Lätist, Leedust, Soomest, Venemaalt.

Logistikasem inari 2006 peaküsi
mus on Hiinaga seotud transiit („Silk- 
way — anyway“), sellest johtuvalt on 
oodata esinejat ka siidimaalt. Võib
olla nende riikide hulgas on ka see 
maa, kus tahaksid  õppida/töötada?

Ja  m uidugi aitavad niisugused 
üritused  uusi sõpru leida, tutvuda 
teiste õppeasutuste tudengitega ning 
lih tsa lt lõbusalt oma vaba aega vee
ta. Päris hea perspektiiv, kas pole?!

L ogistikasem inar on väljasõidu- 
üritus. Tänavune sem inar toimub 
28.-29. aprillil Jõhvis. Teiseks päe
vaks on p laneeritud  tun n e tu slik  
kü lastus moodsasse Sillamäe sada
masse. Sadam asse, mis võitis tiitli 
„Logistikategu 2006“.

Ühesõnaga, asjata pole niisugust 
vanasõna On parem  üks kord näha, 
kui sada korda kuulda! Vanade tegi
ja te /osa le ja te  soovitus ütleb, et 
tu leks tõepoolest sellest sem inaris 
osa võtta. Te ei kahetse!

Kogu tä ien d av a t inform atsiooni 
on võim alik saada sem inari kodule
heküljelt - www.logistikaseminar.ee.

Ootame vanu ja uusi sõpru!

P.S. Piletim üük algab pärast 15. 
jaanuari!

“Me teame palju nimesid, ei tea me 
inim esi”

(Juhan Viiding)

Erika Nõva on TTÜ vilistlane aastast 
1931. Erika (Volberg) Nõva sündis 4. 
aprillil 1905. a. lasterikkas taluperes 
Muuksi külas, Koiga vallas H arju
maal. Isa oskused taluhoonete raja
misel, sam uti muudel ehitustöödel 
ilm selt olid suunaandvaks kahele 
lapsele Erikale ja vanemale vennale 
August Volbergile (vilistlane aastast 
1927) nende elukutse valikul. Erika 
arhitektuuriõpingud algasid 1927. 
aastal. Maalt pärit neiu huvitus pea
gi m aa-arhitektuurist ja  talum aja si
sustusest. Tema õppejõududeks olid 
tollal tuntud arhitektid Karl Bur- 
man, A rtur P ern a ja  Ernst Ederberg. 
P rak tika  Soomes süvendas tem a 
loomingulist isikupära — ehitiste lih t
sus, otstarbekus, ent elulaadi mod- 
erniseerivad. Eesti Põllutööministee- 
riumi Asundusamet pakkus noorele 
arhitektile laia tööpõllu, nagu uus- 
asunduste  planeerim ine m aal ja

Kas eksamid
... meile — või lähenem e meie 

eksamitele?
Sellele ham letlikule küsimusele 

vastamiseks palusin abi nõustamis- 
firm alt “Hüva nõu on kallis”. See tee
nus läks küll maksma 9000 krooni:

• kohalesõit sündmuspaigale -  
1000 kr;

• tutvum ine kirjandusega 
(värsked ajalehed, reklaam  
jm) -  1000 kr;

• ülesande püstitus -  1000 kr;
• kohvipaus -  500 kr;
• ülesande lahendus -  1000 kr;
• lõppkokkuvõtte vormistus -  

1000 kr
• bankett — 2500 kr;
• ärasõit sündm uspaigalt -  

1000 kr.
Kuid minu õnneks töö tehti ära 

ühe päevaga. Juba 32.märtsi* hilis
õhtuks oli geniaalne vastus käes -  
“Nii ja  naa”.

Tõepoolest, eksam ite liginemise 
vastu ei saa me midagi parata. Küll 
aga peaksime meie ise -  üliõpilased 
ja õppejõud -  kuidagi eriliselt eksa
m iteks valmistuma!

Kuidas õppidal - just sellise peal
kirjaga raam atu on 1972.a ilm uta
nud Enn Koemets , kus on lähem alt 
ju ttu  ka eksamiteks ettevalm istum i
seks. Pärast (õiget) õppimist peaks 
tudeng olema targem  kui oli enne -  
vastasel juhul on tegu vaid enesepet
tusega. Nii et, kasutage peeglit -  kas 
peale õppimist vaatab sealt vastu 
targem  nägu kui oli enne?

1998.a ilmunud tun tud  psühholoo
gi A nti Kidroni raam at Kuidas hõlp
salt õppida algab selliste sõnadega: 
“Õppimine pole üksnes uute tead 
miste ja  oskuste omandamine — see 
on ka oma loomupärase laiskuse üle
tam ise praktika.” A.Kidron on minu 
tähelepanekute järgi üks väheseid 
autoreid, kes on “viitsinud” laiskuse-

tüüphoonete projekteerimine. 1933 -  
1938 kavandas ta  Pillapalu, Lepplaa
ne, Pikavere ja ka M ustamäe asun
dusi ning taluhooneid ja vallamaju.

N äiteks on tem a projekteeritud 
Lagle talu  (kingiti kirjanik A. M äl
gule), ta luhooned olüm piavõitjale 
Kristjan Palusalule Pillapalus, Ingli
se kolled i hoone Narva m nt (praegu 
T allinna Ülikool)koos A. Kotliga, 
T allinna K eskhaigla jm. 1939.a. 
pälvis Tallinna Kehakultuurihoone 
projekt rahvusvahelisel konkursil II 
preemia. Projekteeris ja  ehitas oma 
perele eramu, kus elas 50 aastat. 
1950-ndail aastail projekteeris sov
hooside asulaid, Saue elamurajooni, 
sam uti kaup luste  sisekujundusi. 
Eesti ta luarh itek tuuri edendaja Eri
ka Nõva suri 22. aprillil 1987.

100. sünniaastapäeva puhul oli 
tem a loomingu näitus Roterm anni 
Soolalaos A rh itek tuurim uuseum i 
korraldusel. Näituse avamisel olid 
tem a tü ta r ja  poeg ning lapselapsed.

Imbi Kaasik

lähenevad...
teem at vaatluse alla võtta. Laiskust 
on psühholoogid seostanud ka moti
vatsiooni puudumisena. Osake end 
ise stim uleerida — kui on õpitud, siis 
olen ära  teeninud preemia (šokolaa- 
di, banaani, lemmikjooki vm).

R aam atulettidel on saadaval ka 
hiljuti eesti keelde tõlgitud Väike ek- 
sam irahusti (autor A nita Naik). See 
väike (9x9 cm) taskuraam at õpetab 
ratsionaalselt eksamiteks valm istu
ma ning eksam ite ajal külm a verd 
säilitama.

Kõik insenerid teavad, mis on va- 
rutegur (tavaliselt =1,2). Ka õppimi
sel tuleks seda arvestada. Kui soo
vime eksamit sooritada 100 punktile, 
siis peaksime ennast valmistama ette 
igaks juhuks 100x1,2 = 120 punktile!

Ka kollektiivne õppimine on kasu 
lik. Ütleb ju vanasõnagi: “Mitu x- 
pead on ikka mitu x-pead!” Seda 
muidugi tingimusel kui x > 0.

E t “kordamine on tarkuse em a”, 
teadsin juba meie kauged esivane
mad. Nimelt meie isiklikule “kõva
ketta le” salvestam isel tuleb m itu 
korda Saue-nupule vajutada. Pärast 
eksami edukat sooritust aitab aga 
ühest vajutusest nupule Delete.

Kuna eksamil on oma roll ka õppe
jõul tä ita , siis soovitaksin neilegi 
oma esimest noorust meelde tu le ta 
da. Tudengi küsitlemisel võiks alus
tada lihtsam ate küsim ustega — mis 
su nimi on? kui vana oled? Seejärel 
juba keerulisemad — umbes nagu 
Miljonimängus...

Soovin kõikidele tudengitele ja  õp- 
pejõududelegi lähenevateks eksam i
teks palju õnne, jõudu ja mõistust!

*Vabandame m ittekogem ata ju h 
tunud trükivea pärast - 32.m ärtsi 
asemel tuleks lugeda 1. aprill.

Rein Mägi

Linda ja Olga, 
TTK tudengid

Kas Sa oled juba kuulnud 
sellest seminarist?

http://www.logistikaseminar.ee

